Semitonía

Compás Original Añadida

9a sol #
92 fa#

134 sol ( # )
164 do#
212 sol #
244 sol #
26i sol #
312 do#
324 sol #
374 fa ( #)
434 fa (#)
48i fa ( #)
504 sol #
52 2 sol #
52, fa#
52, sol #
53i sol (#)
54i fa#
594 sol ( #)
60, sol #
62j sol #
62, si t|
624 sol t|
63i fa#
63, fa#
634 si 9
65 2 sol #
65, fa#
65, sol #
664 fa ( #)
72,,4 sol #
72, fa#
774 sol #
80i sol#
814 fa (#)
85, sol #
87, do#
87,,4 do#

O virgo benedicta
XVII, sol, 5 v.

Semitonía

Compás Original Añadida

^4 fa#
4, mi 9
5, fa#
6i mi 9
64 fa #
84 mi 9
9i mi 9
94 fa #

Ha do #
114 fa #
144 do#
18, mi 9
20, fa (#)
20, mi 9
22, mi ( 9 )
23, mi 9
24i mi 9
264 fa#
324 si t|
32, mi 9
324 si tí
332 fa #
36, do ( #)
474 do #
554 do#
68!, s mi 9
69,>4 mi 9
704 mi 9
712,3

si tj
si tj

71,
74, fa #
76, do #
76, fa #
77, fa #
794 si It
82, fa #
844 do #

00 o>* do #
884 si tj
89i mi 9
92i mi 9
CO t- do #

106, mi 9
107i mi 9
108i mi 9
110i mi 9
lili mi 9
115, mi (9)
1204 do#
1234 do#
1274 fa#
129, mi 9

to CO

si tj
fa #

130 i

130, mi 9
1304 si tj
13l! mi 9
131, si tj

© CSIC © del autor o autores / Todos los derechos reservados

SEMITONlA DE LOS MOTETES

Tota pulchra es Maria ■Compás Original Añadida

XVIII, sol, 6 V.
892 mit?

Semitonía 902
mi 1?

si t!
923

Compás Original Añadida 94i mit?

mil?
943 mi ti

Si 953 mi 1?
62 fa ( # ) 97I,4 mit?

10! mi t? 982 fa #
102 mi t? 983 si t!
11*

si t!
fa# 1012 si (It)

12! 1024 do #
142 mi t? 108¡¡ do#
15'2 mil? 1112 mi t?
154 fa ( # ) 1114 si t!
154

fa#
mit! 1134 si t!

I61 1142 fa ( #)
174 mi 1? 1144 sitl
I84 mi t? 1174 fa#
19i fa# 120I,3 mi 9
20! fa# 1212 si t|
2O4 fat! 1213 si t)
2I2 si (ti)
2I4

si t!
fa#

22i
244 fa #
25i
272

fa#
fa #

Beata Dei genitrix

291 mi i? XIX, sol. 6 v.

324
354

O

O

*3
-3 Semitonía

434 mil? Compás Original Añadida
442 si t!
443 mil? 2i fa#
542 do# 4i mi t?
564 fa # 5i fa#
584 fa# 7i do#
60! mi t> Hi do#
612 si t! 134 do#
613 si t! 154 fa#
62I-4 si t| I61 fa #
663 mil? 213 mi t?
68 ! mit? 233 si ti
703 mi t? 25i fa #
712 fa # 25, do #
713 fa # 264 fa #
734 do# 28i mi t?
753 fa# 284 fa#
701 si t| 29i fa #
76 2 mi 1? 293 si tj
773 si t! 30i si t!
774 mi t? 312,3 si t!
784 fa # 322 si t)
793 fa# 34x si t¡
803 mi 1? 344 si t?
8I1 fa# 35i si ti
8I4 fatj 354 fa#
82i mi t? 36i si It
00 to fa # 363 si t!
84i mi t? 372 fa#
85I,3 mi I? 373 si t|
87I mit? 374 si t!
881,3 mil? 382 si ( It)

IOI

Compás Original Añadida

393 mi t?
394 fa #
40i mi 9
43 ,,3 mit?
441j2 mi 9
463 mi t?
47] mi 9
49.1 mi t?
502 fa #
503 mi I?
51 j,i mil?
52,.., mit?
53i mit?
574 do#
634 fa t]
64! si t|
673 mi t?
69i mi t?
703 mi t?
714 mi I?
72 ! mi t?
762 do #
832 do#
833 fa #
84i si fcl
844 fa #
85, si t|
861 fa #
862 si t|
863 fa t]
87! fa#
873 sit!
883 fa #
89! si tl
893 do #
92t do#
943 do #
96!, 2 mi 1?
97i fa#
982 si t?